§. 28.

Ait illi: tu dixisti. v. 25.

Cum ita audacter Judas rogaret insultando: Nunquid ego sum Rabbi? quid hic mitissimus Dominus? Ne forte de se & inter se male suspicarentur discipuli, Christumque in opinione sua forte deceptum crederent: ait illi mansuetissimè Dominus. Tu dixisti, quasi diceret; scis, nosti, imo dixisti modo veritatem de te, quasi diceret Dominus, rem acu tetigisti: Ante tractasti cum scribis & principibus sacerdotum, & dixisti: *quid vultis mihi dare & ego eum vobis tradam?* ita modo de te inadvertenter ad tuam quæstionem ipse respondisti, in posteriore parte quæstionis tuæ in qua erat: *Ego sum.* Mirare anima mea Christi mirabilem prudentiam, Noluit aperte declarare eius prodicionem, ne forte per alios discipulos ex ipsorum consortio ignominiose expelleretur, aut læderetur vel verbo vel facto, & tamen Iudæ insinuare veluit, quod nota esset sibi eius traditio, nec quicquam sibi abscondi posset.

AH Domine fac gratiam mihi peccatori, ut verbum veritatis in me hæreat; verbum autem mendacii ex imo cordis extirpetur, acquiescam tuæ mansuetissimæ reprehensioni, dum adhuc sum in via, & rigidam æternæ mortis sententiam in illo tremendo die evitem.

§. 19. *Canantibus autem eis accepit Iesus panem & benedixit ac fregit, deditque discipulis suis & ait, accipite & comedite, Hoc est corpus meum. v. 26.*

Cænantibus autem illis accepit Iesus panem appositum in mensa, vel iustum de novo sibi exhiberi, eumque benedixit; Ecce novæ Cæremonix, quæ in veteris Testamenti completionem fuerunt institutæ. *benedictio scilicet panis, & fractio, porrectio posita super patenam aut orbem ut attingerent eundem manibus suis, & sic possessionem caperent vel ius in se acciperent, & dum attingunt tenendo fit consecratio, seu fractio diviniior, qua substantia panis ab accidentibus aviliis transmutatur in corpus Domini, vi verborum eius, daturque una præceptum sumendi particulam, imo traditur consecrationis forma Apostolis, utpote primis novæ Legis Sacerdotibus, quam formam deinde omnes observarent in Ecclesia sua ad consummationem sæculi.*

OIncomprehensibilis bonitas Dei, quæ sublimia charitatis opera nostræ salutis causa perficit. O salutaris esca per quam filij hominum transeunt in filios Dei. O desiderabilis! O Sacer! ô adorande panis, qui mentem reficis, non obrundis; cor hominis confirmas, non corpus aggravas; spiritum exhilaras, non obscuras; intellectum per quem trucidatur sensualitas & voluntas propria ad nihilum redigitur ut locum habeat volun-

tas Dei, spiritus dominetur, & operatio Dei nullum sentiat impedimentum.